UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /SGDĐT-CTrTT&CTHSSV
V/v phối hợp công tác tuyên truyền

phòng ngừa tình trạng xâm hại tình dục
trẻ em

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày       tháng 01 năm 2026

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 1410/CV-VPCQCSĐT
ngày 29/12/2025 của Cơ quan cảnh sát điều tra, Công an tỉnh Lâm Đồng về việc
đề nghị phối hợp nâng cao hiệu quả phòng ngừa tình trạng xâm hại tình dục trẻ
em (Công văn số 1410/CV-VPCQCSĐT),

Nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng ngừa tình trạng xâm hại tình dục
trẻ em trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng. Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai nội dung cụ
thể như sau:

1. Đối với các cơ sở giáo dục
- Tăng cường các hoạt động tư vấn tâm lý trong trường học; truyền thông,

giáo dục nâng cao nhận thức về những vấn đề liên quan đến giới tính, tâm sinh
lý lứa tuổi; kỹ năng phòng tránh xâm hại tình dục, tự bảo vệ bản thân trước
những hành vi dụ dỗ, lôi kéo của đối tượng xấu, đề phòng trước những hành vi
lợi dụng mạng xã hội để dụ dỗ.

- Khuyến khích đội ngũ giáo viên và học sinh tham gia tố giác, tin báo
hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến xâm hại tình dục trẻ em.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu
Phối hợp triển khai nội dung tại công văn này đến các cơ sở giáo dục trên

địa bàn thuộc thẩm quyền quản lý.
Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai,

thực hiện.
(Gửi kèm Công văn số 1410/CV-VPCQCSĐT)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CTTrT&CTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu

		Phạm Đăng Lâm
	2026-01-12T16:51:46+0700
	Signer's office
	Phạm Đăng Lâm
	Signing document

		Nguyễn Thị Thu
	2026-01-13T07:55:11+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thu
	Signing document

		2026-01-13T16:37:52+0700

		2026-01-13T16:37:52+0700

		2026-01-13T16:37:52+0700